
Deliberazione della Giunta comunale n. 92 del 03.07.2017 
 

 

OGGETTO:  INCARICO REALIZZAZIONE TRASMISSIONE VIAGGIO NEI COMUNI 

DEL TRENTINO. CIG. Z841F33680. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che l’Amministrazione Comunale intende prendere parte alla trasmissione  

VIAGGIO NEI COMUNI DEL TRENTINO che andrà in onda prossimamente su alcune televisioni 

locali al fine di valorizzazione e promozione delle nuove realtà amministrative, al fine di migliorare 

la conoscenza del territorio trentino e la virtuosità dei loro amministratori sia all’interno del 

Trentino che fuori. 

Inoltre si intende far conoscere l’importante riforma che nel corso del 2016 ha visto 

interessati circa 100 comuni del nostro territorio che, in seguito ad una lungimirante ed intelligente 

visione politica, si sono aggregati in 20 comuni.  

Atteso che l’amministrazione comunale ha individuato sul Mercato Elettronico 

www.acquistionline.provincia.tn.it la categoria di metaprodotto ed il prodotto specifico. 

Vista sul Mercato Elettronico www.acquistionline.provincia.tn.it nella categoria di 

metaprodotto “Servizi cinematografici e videoservizi” l’offerta per il servizio di cui trattasi della 

ditta Media Plus S.r.l. con sede in Via Giambattista Unterveger n.5 a Trento che espone un importo 

di €.1.990,00.= + IVA 22% (€.437,80.) per complessivi €.2.427,80.=. 

Ritenuto quindi di provvedere al conferimento dell’incarico di cui ai punti precedenti alla 

ditta Media Plus S.r.l. con sede in Via Giambattista Unterveger n.5 a Trento quale fornitrice del 

sopradescritto servizio in considerazione sia della serietà ed affidabilità delle ditte stesse, 

demandando l’espletamento delle operazioni successive al presente provvedimento al funzionario 

responsabile del servizio patrimonio. 

Dato atto che il ricorso alla trattativa privata è ampiamente giustificato sia dalla 

convenienza economica dell’offerta presentata, sia dalle particolari caratteristiche specifiche 

dell’incarico oggetto della presente delibera, sia dall’affidabilità, serietà e capacità della Ditta 

individuata, che dall’esiguità degli importi preventivati, rientranti entro i limiti di cui all’art. 21 

comma 4 della L.P. 23/1990. 

Dato atto che sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 81, comma 1, del Testo 

unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma Trentino-Alto 

Adige, approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L. hanno espresso parere favorevole i 

responsabili dei servizi competenti, in ordine alla regolarità tecnico amministrativa ed in ordine alla 

regolarità contabile. 

Acquisita l’attestazione, resa dal Responsabile del Servizio Finanziario e Affari Generali 

ai sensi dell’art. 153, comma 5, dell’art. 183, commi 5, 6, 7, 8, 9, e 9-bis del D.Lgs. n. 267/2000, 

dell’art. 5 del regolamento di contabilità e del paragrafo 5.3.4 del principio contabile applicato 

concernente la contabilità finanziaria (allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23/06/2011 n. 118), 

relativa alla copertura finanziaria della spesa impegnata con la presente deliberazione. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. Di incaricare, per le ragioni esposte in premessa, la ditta Media Plus S.r.l. con sede in Via 

Giambattista Unterveger n.5 a Trento per la realizzazione della trasmissione  VIAGGIO NEI 

COMUNI DEL TRENTINO, secondo le condizioni previste nell’offerta presente sul sito 

www.acquistionline.provincia.tn.it. 

2. Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento presunta in €.2.427,80.= alla 

Missione 07 Programma 01 Titolo 1 Magroaggregato 03 - capitolo 6698 Conto Piano finanziario 

U.1.03.02.99.000 - del bilancio di previsione 2017-2019 per l’esercizio finanziario 2017. 

3. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 



materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 

208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).” 

4. Di dichiarare che la spesa è esigibile entro l’anno 2017. 

5. Di dare atto che gli incarichi in parola verranno formalizzati mediante scambio di 

corrispondenza secondo gli usi del commercio, alle condizioni di seguito riportate: 

- le ditte si impegnano a rispettare il codice di comportamento adottato da questa 

amministrazione per i pubblici dipendenti, laddove compatibile. 

6. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ad unanimità di voti 

espressi nelle forme di legge, ai sensi dell’art. 79, comma 4, del T.U.LL.RR.O.C., approvato con 

D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 

7. Di comunicare il seguente provvedimento, contestualmente all’affissione all’albo pretorio, ai 

capigruppo consiliari ai sensi di quanto stabilito dall’art.79, comma 2, del D.P.Reg. 01/02/2005 

n. 3/L; 

8. Di dare evidenza che avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione alla Giunta municipale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'articolo 

79, comma 5 del T.U.LL.RR.O.CC. approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L; 

b) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell'articolo 

29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'articolo 8 

del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


